
Skrzynka skarg: krzaki ładne, ale co z bezpieczeństwem?
data aktualizacji: 2015.04.01

To nie park ani skwer czy plac zabaw, a bardzo ruchliwe skrzyżowanie w centrum Iławy. Po
co w tym miejscu krzaki, które zasłaniają kierowcom widok na pieszych i rowerzystów? Czy
czekamy na tragedię, która kogoś pozbawi życia lub zdrowia albo wolności? - zastanawia się
nasz czytelnik. Poniżej publikujemy list w tej sprawie, który otrzymaliśmy na naszego
redakcyjnego maila kontakt@infoilawa.pl.

"Od dłuższego czasu zastanawiam się, czyim niemądrym pomysłem było obsadzenie krawędzi
chodnika na rondzie przy ulicy Królowej Jadwigi w Iławie krzakami. W końcu postanowiłem za
Waszym pośrednictwem napisać na ten temat kilka słów i zwrócić osobie za to odpowiedzialnej
uwagę na problem z bezpieczeństwem, jaki powstał w wyniku tego działania.

Proszę mnie źle nie zrozumieć. Upiększanie przestrzeni wokół siebie to oczywiście chwalebna rzecz.
Krzaki nasadzono zapewne w dobrej wierze, ale na pewno bez zdrowego rozsądku i wzięcia pod
uwagę bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów. Nie mamy przecież do czynienia z parkiem,
skwerem, czy placem zabaw, ale ze skrzyżowaniem, na zjeździe z którego znajduje się przejście dla
pieszych i przejazd dla rowerzystów.

Sam jestem kierowcą i często przejeżdżam przez to rondo. Z własnego doświadczenia wiem, że mimo
niskiej prędkości i szczególnej ostrożności, którą zachowuję w tym miejscu, zdarza się, że pieszego
(lub tym bardziej rowerzystę, który do przejazdu może się przecież zbliżać dość szybko) widzę



właściwie w ostatniej chwili. Widok skutecznie zasłaniają piękne krzaczki. Jeśli do tego dołożyć
trudne warunki atmosferyczne, zmrok i pieszego w ciemnej odzieży bez żadnych elementów
odblaskowych, o tragedię naprawdę nietrudno. Ale wiadomo, wina zawsze i tak będzie po stronie
kierowcy, który nie zachował szczególnej ostrożności.

Przykre jest to, że najwyraźniej musimy poczekać, aż pieszy lub rowerzysta straci w tym miejscu
życie lub zdrowie, a jakiś pechowy kierowca - wolność. Mam nadzieję, że tragedia jednak nie będzie
potrzebna. Za Waszym pośrednictwem apeluję, żeby osoby odpowiedzialne za to miejsce usunęły
zieleń i pozostawiły nieprzysłonięty widok na chodnik. Piękniej może nie będzie, ale na pewno -
bezpieczniej.

Imię i nazwisko do wiadomości redakcji. Jeśli Ty również masz ciekawą opinię lub spostrzeżenie,
którymi chcesz się chcesz się podzielić, napisz do nas na kontakt@infoilawa.pl.
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